
 

 
 

 

1 

Kupní smlouva 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem:    nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
IČO:    70883521 
DIČ:     CZ70883521 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 
číslo účtu:    

ID datové schránky:  ahqj9id 
zastoupená:   RNDr. Alexander Černý, kvestor 
za věcné plnění odpovídá:  
(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

DC4 CZ, a. s. 
se sídlem:    Hulínská 2352/28d, 767 01 Kroměříž 
IČO:      29242681 
DIČ:     CZ29242681 
bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:    
jednající:    Karel Marcoň, předseda představenstva 
registrace:   obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně - odd. B vložka 6222 

e-mail:     reklamace@dc4.cz 

ID datové schránky:  arjukky   
kontaktní osoba:   
(dále jen „prodávající“) 
 

 

I. Úvodní ustanovení 

1) Kupující uzavřel v roce 2013 kupní smlouvu na dodávku serverového řešení pro migraci 

celouniverzitních aplikací, v roce 2016 pak uzavřel dohodu o prodloužení záruky a servisní 

podpory pro 13 vybraných zařízení o dalších 24 měsíců. 

2) Na základě provedeného poptávkového řízení spolu smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“) na prodloužení servisní podpory na zařízení a v rozsahu specifikovaném v čl. 

II, odst. 1. 

 

II. Předmět smlouvy, cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že servisní podpora bude pro následujících 6 zařízení: 

 Dell PowerConnect M8024 (service tag JCKF5Y1, 4CKF5Y1, GCKF5Y1, 7CKF5Y1) 

 Diskové pole EqualLogic PS6110X (service tag DRX85Y1) 

 Dell PowerEdge M1000E (service tag C5KF5Y1) 

 vše výše uvedené v režimu ProSupport and 4hr Mission Critical 



 

 
 

 

2 

prodloužena v rozsahu a v souladu se smlouvou a to na celkovou délku 24 měsíců, přičemž 

ukončena bude dne 18. 6. 2020 pro zařízení EqualLogic PS6110X a dne 20. 6. 2020 pro ostatní 

zařízení. 

2) Za toto prodloužení servisní podpory ve výše uvedeném rozsahu a v souladu se smlouvou je 

stanovena celková cena ve výši 389 310,00 Kč bez DPH, výše DPH 81 755,10 Kč, celková cena 

vč. DPH 471 065,10 Kč. 

3) Cena je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této smlouvy 

dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro 

splnění jeho povinností z této smlouvy, zejména náklady na dopravu techniků, náhradních dílů a 

úhradu jakýchkoliv správních či celních poplatků. 

4) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu za prodloužení servisní podpory pro zařízení dle 

čl. II. této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury, vystavené prodávajícím do 10 dnů 

ode dne účinnosti této smlouvy.  

5) Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude uhrazena 

bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Kupující neposkytuje 

zálohy. 

6) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit 

prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti 

faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Den uskutečnění 

zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě zveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7) V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

8) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

III. Povinnosti smluvních stran 

1) Prodávající je povinen poskytovat po dobu 24 měsíců dohodnutou servisní podporu pro všechna 

zařízení uvedená v čl. II, odst. 1, kterou si kupující touto smlouvou zakoupil. 

2) Servisní požadavek odešle kupující písemně na adresu sídla prodávajícího, datovou zprávou dle 

příslušného právního předpisu či e-mailem na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, přičemž volba 

způsobu přísluší kupujícímu. V servisním požadavku bude vada popsána včetně toho, jak se 

projevuje. 

3) Na servisní požadavky, které jsou kryty zakoupenou servisní podporou, je prodávající povinen 

reagovat do 4 hodin a provést servisní zásah je povinen do 8 hodin od doručení servisního 

požadavku, přičemž vadu je povinen odstranit (nedohodnou-li se strany písemně jinak) v nejkratší 

možné lhůtě vzhledem k povaze dané vady a to buď provedením opravy nebo výměnou celé věci 

za novou ve stejné nebo vyšší kvalitě, přičemž pro vyloučení pochybností spolu strany přesnou 

délku takové lhůty dohodnou. Nedojde-li k takové dohodě, bude prodávající povinen vadu 

odstranit do 15 dnů od doručení servisního požadavku. 

4) Prodávající je povinen nastoupit bez zbytečného odkladu k odstranění vady, a to i v případě, že 

servisní požadavek neuznává. Náklady na odstranění vady nese prodávající ve sporných 

případech až do doby, než se prokáže, zdali bylo odstranění vady požadováno oprávněně. 



 

 
 

 

3 

5) Za provedení servisního zásahu nepřísluší prodávajícímu jakákoliv kompenzace souvisejících 

nákladů. 

IV. Sankce 

1) Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen uhradit prodávajícímu úroky 

z prodlení ve výši dle příslušného právního předpisu. 

2) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od doručení jejích písemného vyúčtování 

povinné straně. 

3) Při prodlení prodávajícího s provedením servisního zásahu ve lhůtách stanovených touto 

smlouvu, případně pokud nezapůjčí náhradní zařízení o stejné nebo vyšší kvalitě, uhradí 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den, o který 

provedení servisního zásahu přesáhne lhůtu vymezenou dle odst. 3 čl. 3 této smlouvy. 

4) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody, její uplatnění ani vymáhání. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1) Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  

2) Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož 

prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto 

plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).  

3) Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím zněním 

se řídí právními předpisy České republiky s vyloučením případných kolizních norem, a to 

zejména občanským zákoníkem. 

4) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 

dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

6) Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, 

neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy 

tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, 

neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému 

či nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

7) Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro prodávajícího, po jednom 

vyhotovení pro kupujícího. 

 

Ve Zlíně dne: 8. 6. 2018     V Kroměříži dne: 18. 6. 2018 

Kupující:       Prodávající:  

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně                             DC4 CZ, a. s. 

 

 

-----------------------------------------                                               ---------------------------------------- 
RNDr. Alexander Černý     Karel Marcoň 

kvestor        předseda představenstva 


